
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA PRO VÁS
v dubnu 2021

■■ Prosadili jsme další podporu podnikatelům  
Firmy zasažené restrikcemi v souvislosti s koronavirovou pandemií 
mohou čerpat podporu z nových záchranných programů COVID 2021 
a COVID – Nepokryté náklady. Obě výzvy od dubna umožňují čerpat 
covidovou pomoc plošně bez ohledu na obor podnikání.

■■ Zabránili jsme potravinovému protekcionismu  
Poslanci vyslyšeli argumenty Hospodářské komory a Svazu 
obchodu a v zákoně o potravinách odmítli kvóty na české potraviny 
v obchodech. ČR tak nebude muset čelit odvetným krokům ostatních 
unijních zemí a žalobám evropských institucí.

■■ Podporujeme co nejrychlejší otevření obchodů a služeb  
Hospodářská komora představila aplikaci „bezpečná provozovna“, 
která ve spojení s daty od státu umožní vstup do provozoven služeb 
nebo restaurací očkovaným, testovaným nebo těm, kteří v poslední 
době prodělali onemocnění covid-19.

■■ Prosazujeme očkování ve firmách  
Komora ve spolupráci s praktickými lékaři a VZP představila 
metodiku očkování proti koronaviru ve firmách. Právě vakcinaci 
přímo v provozech považují tuzemské firmy za nejlepší způsob jak 
proočkovat velkou část populace a zabránit další ekonomickým 
uzávěrám.

■■ Pomáháme firmám s nedostatkem zaměstnanců 
I přes pokračující pandemii covidu-19 jsme během dubna vyřídili 
335 žádostí o 1 300 pracovníků z Ukrajiny a 185 zaměstnanců z dalších 
zemí – nejvíce za poslední rok. Firmy tak nemusí kvůli nedostatku 
kvalifikovaných pracovních sil odmítat zakázky.


